一 般 質 問 通 告 書

                             R7 年 5 月 23 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員   平居 ゆかり

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ ☐使用する  使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 児童虐待について「孤立」させない支援を

質問項目
及び要旨

(具体的内容)

① 「弥富市こども計画」にある、児童虐待通報件数増加に対する分析

は。
② 要保護児童対策協議会の実務者会議の動きについて。
③ 新設の「弥富市子ども家庭センター」に児童虐待防止の視点で期待

できることは。
④ ファミリーサポートセンターの産前・産後サポート事業の利用状

況は。
⑤ 産前・産後サポート事業の利用可能年齢は十分か。
⑥ 「子育て支援に関する協定」の活動報告は。
⑦ 昨年 11 月の児童虐待防止推進月間における広報啓発活動は。
⑧ 子育て世代の孤立防止としての異世代の交流はあるか。
⑨ 子ども会に代わる子育て世代の孤立化を防ぐ手段の考えは。

答 弁 者 担当部課長

４

件  名 ゴミ出し利用料の判決事例からの考察

質問項目
及び要旨

(具体的内容)

⑩ 地域インフラ維持に関するガイドライン作成の検討が必要では。
⑪ ゴミ出し利用料に関する質問に対する回答は。
⑫ このゴミ出し利用料の問題における、近隣市町村との意見交換は。
⑬ 自治会とゴミ出し利用料の問題に関し、行政と地域は十分な話し

合いをすべきでは。
⑭ 住民間トラブルに対する「予防する環境をつくる責任」としての支

援は。
⑮ 「地域のつながり」が弥富市にもたらす利益について考えを問う。

答 弁 者 担当部課長

件  名

質問項目
及び要旨

(具体的内容)

答 弁 者